

Über 100 Artikel zum Superpreis



Sie haben im Internet ein Apotheken-Produkt günstiger gesehen? Sprechen Sie uns an!

Bitte bringen Sie einen aktuellen Ausdruck mit. (Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel; nur nach den gesetzlichen Bestimmungen)



LANDGRAF-KARL
APOTHEKE



ENGEL
APOTHEKE
AM RATHAUS



APOTHEKE
IM RATIO

IC BHF Wilhelmshöhe

Inh. Angela Müller-Rebstein e. K.
City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
341131 Kassel
Telefon: 0561/315868
geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
Sa 8.30 - 16.00 Uhr

am Rathaus

Inh. Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
Obere Königsstraße 21
34117 Kassel
Telefon: 0561/15707
geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
Sa 9.00 - 18.00 Uhr

im Ratioland

Inh. Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
Fuldastraße 1-5
34225 Baunatal-Hertingshausen
Telefon: 05665/4040702
geöffnet:
Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

27%
SPAREN



orthomol chondropilus
Kombipackung*

49,95 €
statt 67,99 €²

BIS ZU
57%
SPAREN

Sparen Sie 480€
pro Jahr mit uns!

Mit anerkanntem Pflegegrad haben
Sie Anspruch auf ein monatliches
Pflegepaket im Wert von 40 €!
Kommen Sie vorbei – wir beraten Sie gern!

Alle Informationen auch online unter

www.drmuellerapotheken.de

Alle Artikel und

weitere Angebote
in unserem Onlineshop

Lieferung am gleichen Tag!

BIS ZU
50%



Gegen Vorlage des Kataloges oder
einzelner Coupons bekommen Sie
die Produkte zum Sonderpreis.

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE¹

BIS ZU
41%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **2,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01578681	5 g	4,97 €	2,95 € (1 kg = 590,00 €)
00178675	10 g	7,97 €	4,95 € (1 kg = 495,00 €)

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut bzw. Nasenschleimhaut.

Dolormin® Extra¹

37%
SPAREN



UNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00091089	20 FTA	10,90 €	6,95 €

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Grippostad® C Hartkapseln¹

44%
SPAREN



UNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00571748	24 HKP	15,97 €	8,95 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

ACC® akut 600 mg Hustenlöser¹

BIS ZU
46%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **5,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06197481	10 BTA	11,04 €	5,95 €
00010808	20 BTA	17,98 €	10,95 €

Wirkstoff: Acetylcystein; Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

ASPIRIN® COMPLEX GRANULAT¹

39%
SPAREN



UNSER PREIS
10,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04114918	20 BEU	17,98 €	10,95 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen, bei Schnupfen (rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Sinupret® Saft¹

43%
SPAREN



UNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00605588	100 ml	12,19 €	6,95 € (1 l = 69,50 €)

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Enthält 8 % Vol.-Alkohol.

Synofen 500 mg/ 200 mg¹

43%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
18218515	20 FTA	10,48 €	5,95 €

Anwendung: Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

neo-angin® HALSTABLETTEN ZUCKERFREI¹

43%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00826616	24 LUT	10,50 €	5,95 €

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen.

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten¹

34%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
13155684	100 TAB	8,98 €	5,95 €

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen unverbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblischer Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies eine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1199/2011 unter www.mak.de/html/tmnr.html oder Tel. Landgraf-Karl-Apothek Kassel 0551/315808, Mo – Fr 7:30 bis 19:30 Uhr, Sa, 8:30 bis 16:00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

LA ROCHE-POSAY
TOLERIANE
SENSITIVE CREME

28%
SPAREN



UNSER PREIS
14,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
15293746	40 ml	20,90 €	14,95 € (1 l = 373,75 €)

DR. GRANDEL
ELEMENTS OF
NATURE
Regeneration

23%
SPAREN



UNSER PREIS
29,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06140630	50 ml	39,00 €	29,95 € (1 l = 599,00 €)

DERMASENCE
RosaMin
Getönte Tagespflege
mit LSF50

24%
SPAREN



UNSER PREIS
15,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
14171030	30 ml	21,10 €	15,95 € (1 l = 531,67 €)

CeraVe
SA Glättende
Reinigung

31%
SPAREN



UNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
15660854	236 ml	12,90 €	8,95 € (1 l = 37,92 €)

Avène
Antirougeurs
TAG

31%
SPAREN



UNSER PREIS
18,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
15584722	40 ml	27,50 €	18,95 € (1 l = 473,75 €)

Dr. Hauschka
Rosen
Tagescreme

36%
SPAREN



UNSER PREIS
16,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
09433083	30 ml	26,50 €	16,95 € (1 l = 565,00 €)

NUXE Huile
Prodigiuse®

27%
SPAREN



UNSER PREIS
17,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
12615511	50 ml	24,50 €	17,95 € (1 l = 359,00 €)

Louis Widmer
CREME FÜR DIE
AUGENPARTIE
unparfümiert

21%
SPAREN



UNSER PREIS
24,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
02351850	30 ml	31,50 €	24,95 € (1 l = 831,67 €)

VICHY
NEOVADIOL
Tagescreme nach
den Wechseljahren

31%
SPAREN



UNSER PREIS
25,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
17258441	50 ml	37,50 €	25,95 € (1 l = 519,00 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen verbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies aber keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1169/2011 unter www.mak.de/min/jhtml oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel (0561) 315808, Mo – Fr 7:30 bis 19:30 Uhr, Sa, 8:30 bis 16:00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote je nach Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

Cetaphil® PRO Itch Control Repair Sensitive

21%
SPAREN



UNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
13839359	50 ml	8,75 €	6,95 € (1 l = 139,00 €)

Olivenöl Intensivcreme

32%
SPAREN



UNSER PREIS
11,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00788815	50 ml	17,49 €	11,95 € (1 l = 239,00 €)

Bepanthol® PFLEGENDER LIPSTICK

**SPAR
PREIS**



UNSER PREIS
4,45 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
02605026	4,5 g	4,45 € (1 kg = 988,89 €)

PHYSIOGEL® DAILY MOISTURE THERAPY CREME

21%
SPAREN



UNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04359092	75 ml	12,55 €	9,95 € (1 l = 132,67 €)

Linola® Schutz-Balsam

25%
SPAREN



UNSER PREIS
11,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10339828	100 ml	15,99 €	11,95 € (1 l = 119,50 €)

Linola® Hautmilch

27%
SPAREN



UNSER PREIS
10,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04024782	200 ml	14,99 €	10,95 € (1 l = 54,75 €)

Vagisan® FeuchtCreme

30%
SPAREN



UNSER PREIS
12,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06786786	50 g	18,45 €	12,95 € (1 kg = 259,00 €)

Bepanthol® REICHHALTIGE LIPPENCREME

**SPAR
PREIS**



UNSER PREIS
5,45 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
01578652	7,5 g	5,45 €

Tattoo-Creme Pegasus Pro

43%
SPAREN



UNSER PREIS
3,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
08917459	25 ml	6,99 €	3,95 € (1 l = 158,00 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen unverbindlichen Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies aber keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1169/2011 unter www.mak.de/mw/Intrn oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel (0561/315808), Mo – Fr 7:30 bis 19:30 Uhr, Sa, 8:30 bis 16:00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

Laxoberal® Abführ-Tropfen¹

BIS ZU
35%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **6,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01976861	15 ml	10,48 €	6,95 € (11 = 463,33 €)
01590311	30 ml	19,99 €	12,95 € (11 = 431,67 €)

Wirkstoff: Natriumpicosulfat; Anwendungsgebiete: Bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern.

Dulcolax® Dragées¹

BIS ZU
43%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **3,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
0847922	20 TMR	6,97 €	3,95 €
06800196	100 TMR	20,99 €	12,95 €

Wirkstoff: Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm.

Lopedium® akut bei akutem Durchfall¹

BIS ZU
44%
SPAREN



UNSER PREIS
2,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01939446	10 HKP	5,25 €	2,95 €

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akutem Diarrhöen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht; für max. 2 Tage. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen.

Imodium® akut lingual¹

BIS ZU
41%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01689848	6 SMT	8,43 €	4,95 €
01689854	12 SMT	13,47 €	8,95 €

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akutem Durchfall für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.

Rennie® PFEFFERMINZ¹

BIS ZU
37%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02751816	24 KTA	7,69 €	4,95 €
01459611	36 KTA	10,98 €	6,95 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

Lefax® Kautabletten¹

BIS ZU
30%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02487940	20 KTA	6,80 €	4,95 €
02487928	50 KTA	14,10 €	9,95 €

Wirkstoff: Simeticon; Anwendungsgebiet: Zur Behandlung bei übermäßiger Gasbildung und Gasansammlungen im Magen-Darm-Bereich. Funktionelle Beschwerden im Magen-Darm-Bereich, wie Völlegefühl, vorzeitiges Sättigungsgefühl, Blähungen, Aufstoßen, Meteorismus (Darmkollern, Abgang von Darmgasen). Verstärkte Gasbildung nach Operationen. Zur Vorbereitung diagnostischer Untersuchungen im Bauchbereich zur Reduzierung von Gaschatten (Sonographie, Röntgen).

Talcid® KAUTABLETTEN¹

BIS ZU
45%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **5,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02530481	20 STK	7,97 €	5,95 €
02530498	50 STK	17,98 €	9,95 €

Wirkstoff: Hydrotalit; Anwendungsgebiete: Zur Bindung überschüssiger Magensäure und zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll wie: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni), Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

OMEPR® HEXAL 20 mg¹

BIS ZU
44%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10070183	7 KMR	8,48 €	4,95 €
10070208	14 KMR	14,10 €	7,95 €

Wirkstoff: Omeprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.

KIJIMEA® REIZDARM

BIS ZU
20%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **15,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
08813748	14 KAP	19,99 €	15,95 €
08813754	28 KAP	34,99 €	28,95 €
08813777	84 KAP	85,99 €	69,95 €

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers; (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ³ Üblischer Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5 SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies der Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Produktinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1169/2011 unter www.mak.de/html/tmnr.html oder Tel. Landgraf-Karl-Apothekes Kasse 0561 / 315806, Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa, 8.30 bis 16.00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

ASPIRIN® 500 MG ÜBER- ZOGENE TABLETTEN¹

BIS ZU
42%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10203603	20 UTA	8,19 €	4,95 €
10203626	40 UTA	13,79 €	7,95 €

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippeartigen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

ASPIRIN® PLUS C¹

BIS ZU
40%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01406632	10 BTA	7,97 €	4,95 €
01894063	20 BTA	13,28 €	7,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhaften Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

IbuHEXAL® akut 400 mg¹

BIS ZU
42%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **3,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00068972	20 FTA	6,40 €	3,95 €
03161577	50 FTA	12,00 €	6,95 €

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Paracetamol- ratiopharm® 500 mg¹

57%
SPAREN



UNSER PREIS
1,50 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01126111	20 TAB	3,49 €	1,50 €

Wirkstoff: Paracetamol; Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und bei Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Thomapyrin® CLASSIC¹

43%
SPAREN



UNSER PREIS
4,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03046735	20 TAB	8,69 €	4,95 €

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Thomapyrin® INTENSIV¹

33%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00624605	20 TAB	8,89 €	5,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura) bei Erwachsenen und Jugendlichen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Voltaren® Dolo 25 mg¹

33%
SPAREN



UNSER PREIS
7,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00927263	20 TAB	11,94 €	7,95 €

Wirkstoff: Diclofenac kalium; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

IBU-LYSIN- ratiopharm® 400 mg¹

43%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
16197878	20 FTA	10,48 €	5,95 €

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura; von Fieber und Schmerzen in Zusammenhang mit Erkältungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Thomapyrin® TENSION DUO¹

34%
SPAREN



UNSER PREIS
4,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12551047	12 FTA	7,49 €	4,95 €

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers; (Stand 24.07.2023); die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenkassenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkassenversicherung hat dies für Sie keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Nicht für Informationen gemäß LMW (EG-Nr. 1169/2011) unter www.mak.de/inf/inkl oder Tel. Landgraf-Karl-Apothek Kassel (0561-375908, Mo-Fr 7:30 bis 19:30 Uhr, Sa, 8:30 bis 16:00 Uhr, Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller, Druckfehler vorbehalten.

**Kytta®
Schmerzsalbe¹**

**39%
SPAREN**



**UNSER PREIS
11,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10832859	100 g	19,49 €	11,95 € (1 kg = 119,50 €)

Wirkstoff: Beinwurzfluid-Extrakt; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenkarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.

**WALA Aconit
Schmerzöl¹**

**39%
SPAREN**



**UNSER PREIS
9,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01448576	100 ml	16,28 €	9,95 € (1 l = 99,50 €)

Anwendungsgebiete: Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wärmeorganismus und Integration von Stoffwechselprozessen bei schmerzhaften entzündlichen Erkrankungen, die vom Nerven-Sinnes-System ausgehen, z.B. Nervenschmerzen (Neuralgien), Nervenentzündungen (Neuritiden), Gürtelrose (Herpes zoster), rheumatische Gelenkerkrankungen.

Diclox forte¹

**BIS ZU
42%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 5,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
16704996	50 g	9,97 €	5,95 € (1 kg = 119,00 €)
16705004	100 g	19,96 €	10,95 € (1 kg = 109,50 €)

Wirkstoffe: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren; symptomatische Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas.

**Diclo-ratiopharm®
Schmerzgel¹**

**BIS ZU
42%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04704198	50 g	8,48 €	4,95 € (1 kg = 99,00 €)
04704206	100 g	14,49 €	9,95 € (1 kg = 99,50 €)

Wirkstoff: Diclofenac natrium; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Schmerzen- und Sehnenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).

**Voltaren®
Schmerzgel¹**

**40%
SPAREN**



**UNSER PREIS
10,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00458532	120 g	18,12 €	10,95 € (1 kg = 91,25 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen; bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen; der gelenknahen Weichteile; bei akuten Muskelschmerzen.

**Voltaren®
Schmerzgel forte¹**

**36%
SPAREN**



**UNSER PREIS
18,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08628270	150 g	29,64 €	18,95 € (1 kg = 126,33 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: Bei Jugendlichen über 14 Jahren und Erwachsenen; Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

**IbuHEXAL® plus
Paracetamol¹**

**43%
SPAREN**



**UNSER PREIS
5,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
18334434	20 FTA	10,48 €	5,95 €

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten, bis mäßig starken Schmerzen. Speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Zur Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren. Warnhinweis: Enthält Paracetamol. Nicht zusammen mit anderen Paracetamol-haltigen Arzneimitteln einnehmen. Holen Sie im Fall einer Überdosierung umgehend medizinischen Rat ein, auch wenn Sie sich gut fühlen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

**ThermaCare®
WÄRME-
UMSCHLÄGE BEI
RÜCKENSCHMERZEN**

**SPAR
PREIS**



**UNSER PREIS
ab 9,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
06683796	2 Stück	9,95 €
00707366	4 Stück	18,95 €

**Kytta®
Wärmebalsam**

**53%
SPAREN**



**UNSER PREIS
4,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
12358913	50 g	10,48 €	4,95 € (1 kg = 99,00 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Ursprüngliche Preisempfehlung des Herstellers. (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen unverbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die einsatzweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies aber keinen Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Nicht für Informationen gemäß LMW (EG) Nr. 1199/2011 unter www.mak.de/intr/intr oder Tel. Landgraf-Karl-Apothek Kassel (0561 / 315908, Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa, 8.30 bis 16.00 Uhr, Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller, Druckfehler vorbehalten.

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht¹

BIS ZU
35%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **9,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02702315	90 ml	15,29 €	9,95 € (1 l = 110,56 €)
01689009	180 ml	22,99 €	15,95 € (1 l = 88,61 €)

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines gripalen Infekts. Enthält 18 % Vol.-Alkohol. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

GeloMyrtol® forte¹

BIS ZU
39%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **7,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01479157	20 WKM	12,95 €	7,95 €
14167086	60 WKM	33,00 €	22,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).

Soledum® forte Kapseln¹

BIS ZU
34%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **7,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00744255	20 KMR	11,80 €	7,95 €
00044278	50 KMR	25,80 €	16,95 €

Wirkstoff: Cineol; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen).

Mucosolvan® HUSTENSAFT 30 mg / 5 ml¹

40%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00743422	100 ml	9,97 €	5,95 € (1 l = 59,50 €)

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.

PROSPAN® Hustensaft für Kinder¹

34%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00743422	100 ml	9,97 €	5,95 € (1 l = 59,50 €)

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.

PROSPAN® Hustenliquid¹

37%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03300867	21x5 ml	9,47 €	5,95 € (1 l = 56,67 €)

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.

Bronchipret® Saft TE¹

40%
SPAREN



UNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
05566232	100 ml	11,50 €	6,95 € (1 l = 69,50 €)

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung wie Husten mit zähflüssigem Schleim. Enthält 24 % Vol.-Alkohol

Sinupret® extract¹

BIS ZU
36%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **9,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
09285530	20 UTA	16,40 €	9,95 €
09285547	40 UTA	27,95 €	17,95 €

Anwendungsgebiete: Sinupret extract wird angewendet bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck.

nasic® Nasenspray¹

38%
SPAREN



UNSER PREIS
4,50 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00705309	10 ml	7,25 €	4,50 € (1 l = 450,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fiebeschupfen (Rhinits vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Schulkinde.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen unverbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies er Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Nicht für Informationen gemäß LMW (EG) Nr. 1194/2011 unter www.mak.de/inf/inf.html oder Tel. Landgraf+Karl-Apotheke Kassel (0561/315908, Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa, 8.30 bis 16.00 Uhr, Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller, Druckfehler vorbehalten.

Dolo-
Dobendan®¹40%
SPARENUNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12700079	36 LUT	14,98 €	8,95 €

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut (Halsschmerzen).

Dorithricin®
Halstabletten
Classic¹37%
SPARENUNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
07272923	20 LUT	10,98 €	6,95 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraums mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden.

Dobendan®
Direkt FLURBI-
PROFEN SPRAY¹34%
SPARENUNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11024417	15 ml	14,98 €	9,95 € (1 l = 663,33 €)

Wirkstoff: Flurbiprofen; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen.

WICK VapoRub
Erkältungssalbe¹37%
SPARENUNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04902188	25 g	9,47 €	5,95 € (1 kg = 238,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsschmerzen der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

WICK
Inhalierstift N¹44%
SPARENUNSER PREIS
2,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03225679	1 STK	5,28 €	2,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung des Befindens bei erkältungsbedingtem Schnupfen.

Imupret® N
Dragees¹38%
SPARENUNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
05501600	50 UTA	14,43 €	8,95 €

Anwendungsgebiete: Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen und während einer Erkältung, z. B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwerden, Hustenreiz.

Zinkletten Verla®
Typ Himbeere
Zink + C⁴33%
SPARENUNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03915467	50 LUT	8,90 €	5,95 €

MOMETA HEXAL®
Heuschnupfen-
spray¹34%
SPARENUNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11077448	10 g	13,60 €	8,95 € (1 kg = 895,00 €)

Wirkstoff: Mometasonfuroat; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

orthomol immun
Trinkampullen⁴30%
SPARENUNSER PREIS
48,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01319991	30 TRA/TAB	69,99 €	48,95 €

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023); die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies er Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Nicht-Informationen gemäß LMW (EG) Nr. 1169/2011 unter www.mak.de/imm/htm oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel (0561/315808), Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa, 8.30 bis 16.00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

Magnesium Verla® N Dragées¹

32% SPAREN



UNSER PREIS
11,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04911945	200 DRA	17,95 €	11,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keine Injektion/Infusion bedürfen; bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelaktivität (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

Magnesium Verla® 300 uno Typ Orange⁴

BIS ZU 32% SPAREN



UNSER PREIS
ab 6,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01316900	20 GRA	10,10 €	6,95 €
01316917	50 GRA	20,65 €	13,95 €

MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA direkt Granulat⁴

BIS ZU 32% SPAREN



UNSER PREIS
ab 7,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
08402413	20 GRA	11,60 €	7,95 €
08402436	50 GRA	23,60 €	15,95 €

Keltican® FORTE⁴

BIS ZU 30% SPAREN



UNSER PREIS
ab 19,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01712257	20 KAP	28,45 €	19,95 €
01712263	40 KAP	44,25 €	34,95 €

GELENCIUM® arthro Mischung¹

27% SPAREN



UNSER PREIS
26,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
14309132	50 ml	36,75 €	26,95 € (1 l = 539,00 €)

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: chronisch-rheumatische Erkrankungen der Gelenke (Gelenkarthrose). Enthält 57,8 Vol.-% Alkohol.

Wobenzym®¹

37% SPAREN



UNSER PREIS
169,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
13751860	800 TMR	269,92 €	169,95 €

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen.

Allgäuer Latschenkiefer® Franzbranntwein¹

BIS ZU 39% SPAREN



UNSER PREIS
ab 7,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03403359	250 ml	12,95 €	7,95 € (1 l = 31,80 €)
01980463	500 ml	20,95 €	14,95 € (1 l = 29,90 €)

Anwendungsgebiete: Zur Förderung der Hautdurchblutung.

RETTERSPITZ® Äußerlich

33% SPAREN



UNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00867667	350 ml	13,30 €	8,95 € (1 l = 25,57 €)

Venostasin®-Gel Aescin¹

39% SPAREN



UNSER PREIS
10,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04766785	100 g	17,97 €	10,95 € (1 kg = 109,50 €)

Wirkstoff: Aescin; Anwendungsgebiete: Ist ein traditionelles Arzneimittel und wird bei Erwachsenen traditionell angewendet zur Besserung des Befindens bei müden Beinen. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unser verbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen verbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekerkaufpreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerkaufpreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies eine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Produktinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1199/2011 unter [10](http://www.mak.de/html/Intr oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel (0561) 315968, Mo - Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote je nach Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.</p>
</div>
<div data-bbox=)

vitasprint B12 Trinkfläschchen¹

BIS ZU
17%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 19,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01843551	10 TRA	23,45 €	19,95 €
01853561	30 TRA	59,95 €	49,95 €

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens.

VIGANTOLVIT® Vitamin D3 2000 I.E.⁴

BIS ZU
30%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 6,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
12423852	60 WKA	9,99 €	6,95 €
12423869	120 WKA	17,99 €	12,95 €

Calcium Sandoz® D Osteo 500mg/ 400 I.E.¹

41%
SPAREN



UNSER PREIS
19,95 €

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02227825	100 KTA	33,71 €	19,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Vitamin-D- und Calcium-Mangelzuständen bei älteren Menschen als Vitamin-D- und Calciumsupplement zur Unterstützung einer spezifischen Therapie zur Prävention und Behandlung der Osteoporose.

Doppelherz® system OMEGA-3 KONZENTRAT⁴

26%
SPAREN



UNSER PREIS
13,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06132731	60 KAP	18,95 €	13,95 €

Vitamin B-Komplex- ratiopharm®⁴

BIS ZU
36%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 13,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04132750	60 HKP	21,95 €	13,95 €
13352373	120 HKP	37,95 €	26,95 €

BIOCHEMIE PFLÜGER Schüssler Salze Nr. 1–12¹

BIS ZU
45%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 2,95 €

Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
100 TAB	5,40 €	2,95 €
400 TAB	15,90 €	9,95 €

Floradix® mit Eisen¹

BIS ZU
28%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 13,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00361790	500 ml	19,49 €	13,95 € (I = 27,90 €)
00382102	700 ml	25,99 €	19,95 € (I = 28,50 €)

Wirkstoffe: Eisen (II)-gluconat; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist.

Tromcardin® complex⁴

32%
SPAREN



UNSER PREIS
19,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
02522470	120 TAB	29,50 €	19,95 €

orthomol vital m / vital f⁴

21%
SPAREN



UNSER PREIS
49,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01319838	30 GRA/KAP	62,99 €	49,95 €
01319643	30 GRA/KAP	62,99 €	49,95 €

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023); die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen verbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dies er Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Für Informationen gemäß LMW (EG) Nr. 1169/2011 unter www.nak.de/lnw.html oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel (0561/315806), Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa, 8.30 bis 16.00 Uhr, Verfügbarkeit der Angebote jenseit Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

GESUND UND FIT BIS INS HOHE ALTER

**Centrum®
GENERATION 50+⁴**

BIS ZU 23% SPAREN



UNSER PREIS
ab 11,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
14170510	30 TAB	15,49 €	11,95 €
14170527	60 TAB	27,99 €	21,95 €

**Gingium®
120 mg¹**

54% SPAREN



UNSER PREIS
44,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
14171188	120 FTA	96,89 €	44,95 €

**Ginkobil®
ratiopharm
120 mg¹**

51% SPAREN



UNSER PREIS
44,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06680081	120 FTA	90,89 €	44,95 €

**Vertigoheel®
Tabletten¹**

40% SPAREN



UNSER PREIS
10,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00697986	100 TAB	18,39 €	10,95 €

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Verschiedene Schwindelzustände. Enthält 35 Vol.-% Alkohol!

**Baldriparan®
Stark für die Nacht¹**

29% SPAREN



UNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00499175	30 UTA	13,99 €	9,95 €

Wirkstoff: Baldrianwurzel-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Linderung von nervös bedingten Schlafstörungen.

**DR. THEISS
MELATONIN
EINSCHLAF-SPRAY**

BIS ZU 24% SPAREN



UNSER PREIS
ab 7,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16764550	30 ml	9,95 €	7,95 € (1 l = 265,00 €)
16910187	50 ml	16,95 €	12,95 € (1 l = 259,00 €)

**WICK ZzzQuil
GUTE NACHT
Melatonin⁴**

34% SPAREN



UNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16894637	30 Stück	14,99 €	9,95 €

**Neurexan®
Tabletten¹**

BIS ZU 40% SPAREN



UNSER PREIS
ab 8,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04143009	50 TAB	14,95 €	8,95 €
04115272	100 TAB	26,35 €	16,95 €

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhe.

**HYLO COMOD®
Befeuchtende
Augentropfen**

19% SPAREN



UNSER PREIS
12,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00495970	10 ml	15,95 €	12,95 € (1 l = 129,50 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023); die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen verbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Dieser Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1169/2011 unter www.mak.de/fmiv.html oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel 0551/315806, Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa, 8.30 bis 16.00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote je nach Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg magensaftresistente Tabletten¹

43%
SPAREN

UNSER PREIS
2,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
15577596	100 Stück	5,19 €	2,95 €

ASS 100 mg HEXAL® Tabletten¹

39%
SPAREN

UNSER PREIS
2,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
07402210	100 STK	4,86 €	2,95 €

KORODIN Herz-Kreislauf- Tropfen¹

37%
SPAREN

UNSER PREIS
4,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04251590	10 ml	7,85 €	4,95 € (1 l = 495,00 €)

Anwendungsgebiete: Bei Schwindelanfälligkeit infolge niedrigen Blutdrucks, insbesondere beim Aufstehen nach dem Liegen, Bücken oder längerem Sitzen (hypotone und orthostatische Kreislaufregulationsstörungen). Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

Crataegutt® 450 mg Herz- Kreislauf-Tabletten¹

35%
SPAREN

UNSER PREIS
25,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
14064535	100 FTA	39,95 €	25,95 €

Wirkstoff: Weißdorn-Blätter-Blüten-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

Contour® next

23%
SPAREN

UNSER PREIS
22,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
08884487	50 TTR	29,99 €	22,95 €

ACCU-CHEK® Instant

31%
SPAREN

UNSER PREIS
17,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16796165	50 TTR	25,99 €	17,95 €

Jubin Zuckerlösung⁴

21%
SPAREN

UNSER PREIS
1,50 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
08550212	40 g	1,90 €	1,50 € (1 kg = 37,50 €)

milgamma® protekt¹

**BIS ZU
38%**
SPAREN

UNSER PREIS
ab 16,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01528157	30 FTA	27,50 €	16,95 €
01529731	90 FTA	67,45 €	45,95 €

Wirkstoff: Benfotiamin; Anwendungsgebiete: Behandlung von Neuropathien und kardiovaskulären Störungen, die durch Vitamin-B1-Mangel hervorgerufen werden. Therapie oder Prophylaxe von klinischen Vitamin-B1-Mangelzuständen, sofern diese nicht ernährungsmäßig behoben werden können.

Eucerin® UreaRepair PLUS 10% UREA FUSSSCHAU

30%
SPAREN

UNSER PREIS
10,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
17200737	150 ml	15,75 €	10,95 € (1 l = 73,00 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers; (Stand 24.07.2023); die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen verbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekerverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekerverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenkassenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkassenversicherung hat dies er Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Produktinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1199/2011 unter www.mak.de/infv.html oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel (0561/315908), Mo–Fr 7:30 bis 19:30 Uhr, Sa 8:30 bis 16:00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

Priorin® Kapseln⁴SPAR
PREISUNSER PREIS
39,95 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
04002065	120 KAP	39,95 €

BIO-H-TIN®
Vitamin H
2,5mg Tabletten¹36%
SPARENUNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
09900426	28 TAB	10,89 €	6,95 €

Wirkstoff: Biotin; Anwendungsgebiete: zur Vorbeugung und Behandlung eines Biotin-Mangels.

Canesten® Extra
Creme¹42%
SPARENUNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00679612	20 g	11,97 €	6,95 € (1 kg = 347,50 €)

Wirkstoff: Bifonazol; Anwendungsgebiete: Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum.

KadeFungin® 3
Kombi-Packung¹31%
SPARENUNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03766139	1 KPG	12,97 €	8,95 €

Wirkstoff: Clotrimazol; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereichs durch Hefepilze (meist Candida albicans).

Loceryl® Nagellack
GEGEN NAGELPILZ¹36%
SPARENUNSER PREIS
23,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11286175	3 ml	37,49 €	23,95 €

Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzkrankungen (Mykosen) der Nägel ohne Beteiligung der Nagelwurzel (Nagelmatrix).

MICALAST®
80mg/g wirkstoffhaltiger
Nagellack¹23%
SPARENUNSER PREIS
18,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
09637199	3 ml	24,47 €	18,95 €

Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichtem bis mäßig schwerem Nagelpilz-Befall (Onychomykose) der Finger- und Zehennägel bestimmt. Der Wirkstoff Ciclopirox dringt in den Nagel ein und tötet die Pilze ab.

mosquito® med
läuse shampoo25%
SPARENUNSER PREIS
11,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10415469	100 ml	15,99 €	11,95 € (1 l = 119,50 €)

Hedrin Once
LIQUID GEL39%
SPARENUNSER PREIS
15,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
13155945	100 ml	26,13 €	15,95 € (1 l = 159,50 €)

Clabin® plus
Gegen Warzen¹46%
SPARENUNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
07424967	15 ml	10,97 €	5,95 € (1 l = 396,67 €)

Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Warzen.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1199/2011 unter www.mak.de/hntr/hntr oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel (0561/315808), Mo – Fr 7:30 bis 19:30 Uhr, Sa, 8:30 bis 16:00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote jenseit Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.

**Chlorhexamed®
FORTE alkohol-
frei 0,2%¹**

**40%
SPAREN**



**UNSER PREIS
9,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12574692	300 ml	16,59 €	9,95 € (1 l = 33,17 €)

Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat; Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, Unterstützung der Heilungsphase nach parodontologischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, der vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

**elmex®
gelée¹**

**40%
SPAREN**



**UNSER PREIS
8,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03120822	25 g	14,99 €	8,95 € (1 kg = 358,00 €)

Anwendungsgebiete zur Prophylaxe: Zur Vorbeugung gegen Karies (Kariesprophylaxe), insbesondere bei Kindern, Jugendlichen sowie bei Patienten mit Zahnsparaten, anderen kieferorthopädischen (orthodontischen) Apparaten und Teilprothesen; Anwendungsgebiete zur Therapie: Zur Unterstützung der Behandlung der beginnenden Karies (Initialkaries) und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhäse.

**Aciclovir-
ratiopharm®
Lippenherpescreme¹**

**25%
SPAREN**



**UNSER PREIS
3,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02286360	2 g	5,25 €	3,95 €

Wirkstoff: Aciclovir; Anwendungsgebiete: Zur lindernen Therapie von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende, durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).

**MediGel®
SCHNELLE
WUNDHEILUNG**

**24%
SPAREN**



**UNSER PREIS
5,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10333547	20 g	7,87 €	5,95 € (1 kg = 297,50 €)

**Tyrosur®
Wundheilgel¹**

**39%
SPAREN**



**UNSER PREIS
3,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12339929	5 g	6,50 €	3,95 €

Wirkstoff: Thyrothrin; Anwendungsgebiete: Zur lindernen Behandlung von kleinfächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Thyrothrin-empfindlichen Erregern wie z. B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden.

**Octenisept®
WUND-
DESINFEKTION
SPRAY¹**

**27%
SPAREN**



**UNSER PREIS
6,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
07463832	50 ml	9,50 €	6,95 € (1 l = 139,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

**Vomacur®
50 mg Tabletten¹**

**41%
SPAREN**



**UNSER PREIS
3,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03815234	20 STK	6,65 €	3,95 €

Wirkstoff: Dimenhydrinat; Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen. Für Kinder ab 6 Jahren und über 30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. Hinweis: Dimenhydrinat ist zur alleinigen Behandlung von Übelkeit und Erbrechen im Gefolge einer medikamentösen Krebsbehandlung (Zytostatika-Therapie) nicht geeignet.

**Bepanthen®
WUND- UND
HEILSALBE¹**

**BIS ZU
42%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01580241	20 g	6,97 €	4,95 € (1 kg = 247,50 €)
01578818	50 g	11,97 €	6,95 € (1 kg = 139,00 €)
01578847	100 g	18,90 €	12,95 € (1 kg = 129,50 €)

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

**Multilind®
Heilsalbe mit
Nystatin¹**

**BIS ZU
39%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 7,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03737422	25 g	13,05 €	7,95 € (1 kg = 318,00 €)
03737617	50 g	19,62 €	12,95 € (1 kg = 259,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein („Wolff“) und roten, juckenden und brennenden Herden in der Körperfalten, im Gesäß- und Brustbereich und zwischen den Oberschenkeln, z. B. Windeldermatitis.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.07.2023); die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen verbindlichen Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 24.07.2023) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenkassenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkassenversicherung hat dies er Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Produktinformationen gemäß LMW (EG) Nr. 1199/2011 unter www.mak.de/infv.html oder Tel. Landgraf-Karl-Apothek Kassel (0561) 315806, Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa, 8.30 bis 16.00 Uhr. Verfügbarkeit der Angebote jenseits Lieferfähigkeit der Hersteller. Druckfehler vorbehalten.



LANDGRAF-KARL
APOTHEKE



ENGEL
APOTHEKE
AM RATHAUS



APOTHEKE
IM RATIO

2+1
Aktion

EAU THERMALE
Avène

Do, 05.10.2023
Do, 09.11.2023
Mi, 06.12.2023

Di, 10.10.2023
Fr, 24.11.2023
Di, 12.12.2023

Sa, 07.10.2023
Sa, 04.11.2023
Sa, 02.12.2023
Sa, 16.12.2023

30%
Rabatt

BLACK-WEEKEND – 30% RABATT

Fr, 24.11.2023
Sa, 25.11.2023

Fr, 24.11.2023 (mit Frau Kreltzig)
Sa, 25.11.2023

Fr, 24.11.2023
Sa, 25.11.2023 (mit Frau Kreltzig)

2+1
Aktion

DR.GRANDEL
THE BEAUTYNESS COMPANY

Fr, 27.10.2023
Di, 21.11.2023
Fr, 22.12.2023

Mo, 20.11.2023
Mo, 18.12.2023

Fr, 06.10.2023
Mi, 08.11.2023
Do, 07.12.2023

25%
Rabatt

Eucerin

Mi, 04.10.2023
Mi, 08.11.2023
Di, 28.11.2023
Di, 05.12.2023
Mi, 20.12.2023

Do, 05.10.2023
Do, 09.11.2023
Mi, 29.11.2023
Mi, 06.12.2023
Do, 14.12.2023
Do, 21.12.2023

Fr, 08.12.2023
Sa, 09.12.2023

20%
Rabatt

CAUDALÍE
PARIS

Fr, 20.10.2023
Fr, 17.11.2023
Fr, 15.12.2023

Mo, 23.10.2023
Do, 23.11.2023
Di, 19.12.2023

Sa, 21.10.2023

25%
Rabatt

LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

Mi, 27.09.2023
Do, 16.11.2023

Mo, 09.10.2023

Mi, 25.10.2023
Di, 19.12.2023

25%
Rabatt

CeraVe
DEVELOPED WITH DERMATOLOGISTS

Do, 12.10.2023
Fr, 03.11.2023
Do, 07.12.2023

Fr, 27.10.2023
Mo, 29.11.2023
Do, 28.12.2023

Do, 19.10.2023
Mi, 22.11.2023
Fr, 15.12.2023

25%
Rabatt

VICHY
LABORATOIRES

Do, 26.10.2023
Mi, 13.12.2023

Mo, 13.11.2023

Mi, 29.11.2023

2+1
Aktion

medjpharma.
cosmetics

Mi, 18.10.2023
Do, 23.11.2023
Do, 21.12.2023

Do, 19.10.2023
Mi, 15.11.2023
Mi, 13.12.2023

Fr, 27.10.2023
Fr, 17.11.2023
Fr, 29.12.2023

2+1
Aktion

LIERAC
PARIS

Mi, 11.10.2023
Fr, 17.11.2023
Fr, 08.12.2023

20%
Rabatt

SKINCEUTICALS
ADVANCED PROFESSIONAL SKINCARE

Oktober: 20% auf alle Cremes
November: 20% auf alle Seren
Dezember: 20% auf alle Produkte

Zusätzliche Aktionen
(gültig bis: 31.12.2023)

20% Rabatt
auf alle Lampe
Berger-Produkte

20% Rabatt
auf alle Allgäuer
Latschenkiefer-Produkte

15% Rabatt
auf alle Dermase-
Produkte

10% Rabatt
auf alle Widmer-
Produkte

15% GUTSCHEIN
Rabatt auf ein freiver-
käufliches Arzneimittel
Ihrer Wahl.
Ausgenommen Produkte dieses Katalogs.

Gültig: 01.10. bis 31.10.23

15% GUTSCHEIN
Rabatt auf ein freiver-
käufliches Arzneimittel
Ihrer Wahl.
Ausgenommen Produkte dieses Katalogs.

Gültig: 01.11. bis 30.11.23

15% GUTSCHEIN
Rabatt auf ein freiver-
käufliches Arzneimittel
Ihrer Wahl.
Ausgenommen Produkte dieses Katalogs.

Gültig: 01.12. bis 31.12.23